
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Lunes 28 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

27604 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
León.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  los  centros
dependientes de la Dirección Provincial  del  Instituto Nacional de la
Seguridad Social  en León. Expediente: 24/VC-85/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de León.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2419003E.
1.3) Dirección: Avda.de la Facultad de Veterinaria, 1.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987845723.
1.11) Correo electrónico: gestion-presup.inss-leon.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusC2%2BvQo00QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios), 45262520 (Trabajos de albañilería), 50413200 (Servicios
de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios), 50510000
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  bombas,  válvulas,  grifos  y
contenedores  de  metal),  50721000  (Puesta  a  punto  de  instalaciones  de
calefacción), 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores),  50750000  (Servicios  de  mantenimiento  de  ascensores)  y
77340000  (Poda  de  árboles  y  setos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES413.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral de los centros
dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad
Social en León.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio económico (Ponderación: 75%).
9.2) Horas ofertadas (Ponderación: 5%).
9.3) Pintura antideslizante sótano -1 de la Dirección Provincial (Ponderación:

15%).
9.4) Visita la totalidad de las instalaciones (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Lunes 28 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS  Y PROYECTOS S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.3) Dirección: MIRABEL, 2.
12.4) Localidad: VALLADOLID.
12.6) Código postal: 47003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.007,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 65.538,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 59.007,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38 - 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (podrán ser objeto de recurso especial
en materia de contratación los actos que se describen en el artículo 44.2 de
la LCSP. La interposición de este recurso tendrá carácter potestativo, y se
regirá por las normas contenidas en los artículos 44 y siguientes de la LCSP).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de julio de 2025.

León, 22 de julio de 2025.- Directora Provincial, J. Margarita Santos Martínez.
ID: A250034921-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-24T14:31:31+0200




